中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]船务租赁合同范本(共4篇)
来源：网络  作者：心旷神怡  更新时间：2024-02-12
船务租赁合同范本1甲方：山东港湾华电莱州项目部乙方：山东港湾华电莱州项目部，为建设华电莱州电厂码头工程，拟租用乙方自开体驳进行海上基床抛石作业，经甲乙双方协商达成以下条款，以望共同遵守。一、 船舶名称：二、 作业地点及内容：莱州电厂码头港池...
船务租赁合同范本1
甲方：山东港湾华电莱州项目部
乙方：
山东港湾华电莱州项目部，为建设华电莱州电厂码头工程，拟租用乙方自开体驳进行海上基床抛石作业，经甲乙双方协商达成以下条款，以望共同遵守。
一、 船舶名称：
二、 作业地点及内容：莱州电厂码头港池内基床抛石
三、 租用日期：20xx年12月2日起至甲方不需要为止。
四、 费用计算方式：为单船抛石艘次结算，每船为柒佰元整，工程完成后乙方出具单据现金结算。
五、 双方责任：
1、乙方责任：
① 乙方必须提供船舶符合海上施工作业所必须具备的各种手续和资料。船员配置符合要求，操作人员须持证上岗，确保海上作业要求。
② 船舶在性能允许的范围内，服从甲方指挥并在环境好船舶性能允许的情况下，严格执行甲方指令，有权拒绝甲方违章指挥。 ③ 在租赁期间，如果由气候、海况等原因，船舶不继续留在海上施工作业时，经甲方同意方可撤场。
④ 船舶在基地停泊时，应做好准备，随时根据甲方要求出船。 ⑤ 负责与海洋海事及当地政府主管部门的手续办理，费用自理。
2、甲方责任：
① 甲方安排专业人员指挥作业
② 保证乙方在作业范围内的水深要求。
3、双方特别约定
① 甲方负责乙方在船舶作业期间的安全义务，船舶未用期间的安全一切由乙方负责。
② 属乙方违章作业造成的损失乙方自
负。由甲方违章指挥造成的损失由甲方负责。
③ 遇不可抗拒的原因造成的损失甲乙双方各负其责。
其他未尽事宜双方协商解决，协商不成由当地仲裁机构裁决。
甲方代表（签字盖章）乙方代表（签字盖章）
年 月日 年月日
船务租赁合同范本2
出租人：__________________________________
地址：____________________________________
传真：____________________________________
电话：____________________________________
承租人：__________________________________
地址：____________________________________
传真：____________________________________
电话：____________________________________
出租人与承租人双方同意按下列条款和条件履行本确认书：
>第一条承运船舶的规范
船名：___________________________
船旗国：_________________________
建造时间：_______________________
船级：___________________________
登记船东：_______________________
总吨/净吨/载重吨：_________吨/_________吨/_________吨
夏季干舷：_________米
总长/型宽：_________米/_________米
散装舱容/包装舱容：_________立方米/_________立方米
舱/舱口：__________/____________
吊杆：___________________________
二层甲板：_______________________
[可根据需要增加项目]
>第二条货物和数量
[使用√标明选择(a)或(b)]
(a)_________公吨________[袋装或散装]货物_________，增加或减少_____%，由________[出租人或承租人]选择
(b)_________立方米货物_________，增加或减少_________%，由_________[承租人或出租人]选择。
>第三条受载期
_________年_________月_________日至_________年_________月_________日。
>第四条装货/卸货港
[使用√标明选择(a)或(b)]
(a)在_________/_________的_________个安全港口。
(b)在_________港/_________港的_________个安全泊位。
>第五条装货/卸货率
[使用√标明选择(a)或(b)或(c)]
(a)每晴天工作日_________公吨/_________公吨，星期日、节假日除外，除非已经使用(pwwd shex uu)
(b)每晴天工作日_________公吨/_________公吨，星期日、节假日除外，即使已经使用(pwwd shex uu)。
(c)在_________________[装货港或卸货港]按港口习惯快速装/卸货(cqd)。
>第六条装卸时间的计算
[使用√标明选择(a)或(b)]
(a)装货时间与卸货时间分别计算。
(b)装货时间与卸货时间合并计算。
>第七条运费率
[使用√标明选择(a)或(b)或(c)或(d)]
(a)包干运费_________________，出租人不承担装卸、堆舱及平舱费。
(b)每[净或毛]公吨_________________，出租人不承担装卸、堆舱及平舱费。
(c)每[净或毛]公吨_________________，出租人不承担装货费，卸货费安按班轮条件。
(d)每[净或毛]立方米_________________，出租人不承担装卸、堆舱及平舱费。
>第八条运费的支付
[使用√标明选择(a)或(b)或(c)]
(a)运费应于装货结束后_________个银行工作日内支付。
(b)运费应于装货结束后_________个银行工作日内支付，但至迟应在开舱卸货以前。
按照以上(a)或(b)已收取或应收取的运费，在货物装上船后为出租人所赚取;不论船舶/货物灭失与否，承租人必须支付，无需返还，不得扣减。
(c)运费应于卸货结束后_________个银行工作日内支付。
>第九条滞期费/速遣费
滞期费/速遣费为每天_________/_________，不足一天按比例计算，于卸货结束后_________天内结算，但出租人如有留置货物的权利，不受本条规定的影响。
>第十条税费/规费/费用
船舶/运费的税费/规费/费用由出租人负担，不论其计算方法如何。货物的税费/规费/费用由承租人负担，不论其计算方法如何。
>第十一条代理
[使用√标明选择(a)或(b)]
(a)装卸港均为出租人的代理。
(b)装货港为出租人的代理，卸货港为承租人的代理。
>第十二条佣金
[使用√标明选择(a)或(b)]
(a)运费、亏舱费和滞期费的佣金包括洽租佣金合计_________%。
(b)运费、亏舱费和滞期费佣金合计_________%，另加_________%，给付_________________。
>第十三条法律和仲裁
本确认书适用中国法律并根据中国法律解释，自签订之日起租船合同成立。本确认书产生的或与本确认书有关的任何争议均应提交中国海事仲裁委员会在_________________仲裁。仲裁裁决是终局的，对当事人均有约束力。
>第十四条金康租船合同
[使用√标明选择(a)或(b)]
(a)其他条款和条件按1994年金康条款租船合同，但第2条除外。
(b)其他条款和条件按1976年金康合同租船合同，但第_________条除外。
>第十五条特别条款
__________________________________________
出租人(盖章)：_______
承租人(盖章)：_______
代表(签字)：_________
代表(签字)：_________
_________年____月____日
_________年____月____日
船务租赁合同范本3
甲方：（以下简称甲方）
乙方： （以下简称乙方）
根据工程的施工需要，甲方将租用乙方的粤广州工0080号挖泥船和粤信和308泥驳船进行K0+460～K0+480段基槽开挖、E1管垫块坑开挖以及K0+435～K0+490段基槽和与E2管相接20米的扫浅与清障施工，特此双方协商确定如下租赁协议，双方遵守。
第一条 租赁方式K0+460～K0+480段基槽开挖和E1管垫块坑开挖承包方式为总价包干；K0+435～K0+490段基槽和与E2管相接20米的扫浅与清障施工的承包方式也为总价包干。
第二条 租赁价格
1. K0+460～K0+480段基槽开挖和E1管垫块坑开挖承包总价为人民币120000元；
2. K0+435～K0+490段基槽和与E2管相接20米的扫浅与清障施工的承包总价为人民币120000元。
第三条 租赁期根据本工程的实际需要计算租赁期。
第四条 付款方式租赁费用的支付按租赁期结束和完成结算后10日内一次性付清，乙方提供发票到甲方财务部门办理支付手续。
第五条 双方责任
1.甲方负责提供有关的施工图纸并提出对质量、安全、技术、环保等有关方面的要求。
2.甲方负责提供施工用地。
3. 甲方向乙方承诺，按照协议约定的期限和方式，支付本协议书的租赁费用；
4.甲方负责提供测量控制点网（平面及高程控制点网），乙方负责根据所提供的控制点网进行测量放样及施工测量控制。
5. 乙方必须服从甲方的现场安排、指挥及监督，配合甲方的施工进度要求，做好施工队伍、机具、设备以及材料的组织管理工作。
6. 乙方要保证船舶能符合航行和安全使用要求；同时，保证为该船舶配备满足甲方承包的该工程的每天挖泥作业的人员、锚具、油料等。
7. 乙方必须按甲方的要求完成施工任务。
第六条 协议的生效协议订立时间：20xx年 月 日；
协议订立地点：
本协议一式四份，双方各持正副本两份；本合同自双方签字盖章之日起生效，至钢板桩拔桩后并结算完毕后失效。
甲方：（公章） 乙方：（公章）
甲方代表人： 乙方代表人：
电话： 电话：
船务租赁合同范本4
施工单位：________________(简称甲方)
潜水船单位：______________(简称乙方)
根据《_合同法》和《海上运输市场组织管理办法》的有关规定。特制定以下条款，供双方共同遵照执行：
一、甲方根据施工需要，租用乙方船及潜水的人员，租用潜水组任务：主要承担水下工程作业。
二、租用潜水组共____组每组需配____人(包括潜水人员____人)，潜水船组的交接地点为____港。
三、租费规定：经甲、乙双方协商定为每组月租费____元(包括潜水人员的津贴____元)租费每月结算一次。均由山东省海上民间运输管理处的票据，统一结算划拨。
四、租用期限：自________年____月____日至________年____月____日止，如合同到期，工程继续需要，应按期续合同，否则调回另行安排。
五、潜水组施工作业中的责任划分：
1.乙方必须按照合同规定配齐潜水组人员、潜水设备，船只及设备的使用保管由乙方负责。施工作业中如因乙方技术操作不当造成损失应由乙方负责。但因甲方施工设备不良和操作不当给乙方造成损失，由甲方负责。
2.潜水组必须服从甲方调动，如因乙方责任或不服从调动而耽误施工生产满一天者，按日扣罚租费____元。
3.潜水组在租期内，因天气影响或甲方其他原因影响潜水作业，应照收租费。
4.潜水组人员不得擅离职守，如擅离者，应追究责任，并按期扣出每组每日租费____元。
六、潜水组人员的劳保用品及生活安排问题，经甲、乙双方协商决定，潜水作业必要的防护用品等按照甲方的标准统一发放，潜水人员的食宿住地甲方负责安排。生活费用及粮食供应由乙方负责。
七、潜水作业人员的医疗费均由乙方负责，但由于甲方施工和水下作业整平等设备不良或操作造成乙方潜水人员伤亡，其医疗费由甲方负责。
八、本合同自签订日起生效。
九、若有未尽事宜，经双方根据“合同法”和有关规定，协商补充条款。
十、本合同一式十份，正本三份，副本七份，正本甲、乙双方各执一份，船管处一份，副本报银行、建设银行、工商行政管理局登记备案。
甲方____________________签章乙方____________________签章
负责人____________________负责人____________________
开户银行帐号________________开户银行帐号____________
_______________年_____月____日_________年_____月____日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！